
UCHWAŁA NR VII/50/2025 
RADY GMINY MŁYNARZE 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej w gminie Młynarze na lata 2025-2028 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej w gminie Młynarze na lata 2025-2028 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm. ) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1673) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się i przyjmuje do realizacji Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 
Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w gminie Młynarze na lat 2025-2028, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXV/256/2023 Rady Gminy Młynarze z dnia 05 kwietnia 2023 roku 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie w Gminie Młynarze na lata 2023-2025. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Młynarze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia  1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Łukasz Suski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D28644E-2510-444D-B27E-31A3F893CAC3. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr VII/50/2025 

    Rady Gminy Młynarze 

z dnia  28 marca 2025 roku 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w gminie Młynarze na lata 2025-2028 

 

 

WPROWADZENIE 

 

Rodzina w percepcji społecznej, to azyl, miejsce w którym nic złego nikogo w niej nie spotka. 

Wielu z nas ma głęboko zakorzenione przekonanie, że na członków swojej rodziny zawsze może liczyć. 

To w rodzinie, która jest najważniejszym środowiskiem w życiu człowieka, kształtuje się osobowość, 

system wartości, poglądy oraz styl życia. Ważną rolę w prawidłowo funkcjonującej rodzinie odgrywają 

relacje między członkami rodziny oparte na akceptacji i zrozumieniu. W sytuacji, gdy rodzina 

doświadcza dezorganizacji, zazwyczaj pojawiają się trudności w realizowaniu podstawowych zadań, 

łamane są reguły, a zachowania poszczególnych członków rodziny stają się coraz bardziej niezgodne z 

normami prawnymi i moralnymi oraz oczekiwaniami społecznymi. Jedną z form dezorganizacji życia 

rodzinnego jest przemoc. Przemoc domowa jest doświadczeniem traumatycznym, które powoduje 

szkody na zdrowiu psychicznym, zdrowiu fizycznym, jak i niesie poważne, długotrwałe problemy 

ujawniające się w życiu dorosłym Przemoc domowa jest poważnym problem społecznym, który niszczy 

system rodzinny, rozsadza go od środka oraz odbiera poczucie bezpieczeństwa i możliwość 

prawidłowego rozwoju. Niezbędne jest zatem podejmowanie działań mających na celu 

zminimalizowanie zjawiska przemocy. 

Podstawowym aktem prawnym, który określa zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej oraz zasady postępowania wobec osób doznających przemocy domowej i osób stosujących 

przemoc domową, jest ustawa z dnia 29 lipca 2005 r., o przeciwdziałaniu przemocy domowej. W jej 

myśl, zjawisko przemocy domowej definiowane jest jako jednorazowe, albo powtarzające się umyślne 

działanie lub zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy domowej. 

W szczególności narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia; 

naruszające jej godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną; powodujące szkody na jej 

zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej osoby cierpienie lub krzywdę. Ograniczające 

lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub możliwości podjęcia pracy lub 

uzyskania samodzielności finansowej; istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej 

poczucie zagrożenia, poniżenia lub udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. Istotnym elementem definicji przemocy domowej jest nierównowaga stron, gdzie osoba 

stosująca przemoc wykorzystuje przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną wobec osoby 

doznającej przemocy 

Do zadań własnych gminy należy w szczególności opracowanie i realizacja gminnego programu 

przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej; prowadzenie 

poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej w szczególności poprzez 

działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców w 

rodzinach zagrożonych przemocą domową; zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej 

miejsc w ośrodkach wsparcia; tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. Przedmiotowy program został 

utworzony przez Zespół Interdyscyplinarny w Młynarzach. Podstawą prawną utworzenia programu 

przez gminę jest art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

Gminny Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej na lata 2025-2028, jest kontynuacją dotychczasowego programu, ze szczególnym 

uwzględnieniem zmian Ustawy o Policji, Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz innych 

ustaw. Nowelizacje wskazanych aktów wprowadziły narzędzia dające możliwość skutecznego 

przeciwdziałania zjawiska przemocy domowej. Są to środki mające na celu natychmiastowe 

odizolowanie sprawcy od ofiary oraz zapobieganie ich kontaktowaniu się z osobami doznającymi 

przemocy domowej. Nakaz natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i jego 

bezpośredniego otoczenia; zakaz zbliżania się do wspólnie zajmowanego mieszkania i jego 

bezpośredniego otoczenia wydany przez Policję pozwala na skuteczne i natychmiastowe odizolowanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D28644E-2510-444D-B27E-31A3F893CAC3. Podpisany Strona 1



sprawcy przemocy od osoby doznającej tej przemocy. Dodatkowo wprowadzono możliwość wydania 

sprawcy zakazu zbliżania się do osoby doznającej przemocy domowej na wyrażoną w metrach 

odległość; zakaz kontaktowania się z tą osobą oraz zakaz wstępu na teren szkoły, placówki oświatowej, 

opiekuńczej lub artystycznej, obiektu sportowego lub miejsca pracy i przebywania na tym terenie. Nie 

podporządkowanie się przez osobę stosującą przemoc domową do zastosowanych przez Policję 

środków, narażają na konsekwencje prawne uwzględnione w przepisach kodeksu karnego i kodeksu 

wykroczeń. Dodatkowo, osoba stosująca przemoc domową po skierowaniu przez zespół 

interdyscyplinarny ma obowiązek uczestnictwa i ukończenia programów korekcyjno - edukacyjnych 

lub programów psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową. Ma to na celu 

powstrzymywanie osoby stosującej przemoc przed dalszym stosowaniem przemocy oraz rozwijanie 

umiejętności samokontroli i rozwiązywania problemów bez stosowania przemocy. 

 Istotnym elementem Programu jest ścisła współpraca z innymi podmiotami oraz koordynacja 

działań podejmowanych przez Gminę na rzecz osób doświadczających przemocy oraz sprawców 

przemocy domowej. 

 

I. ZJAWISKO PRZEMOCY DOMOWEJ  

 

Od 22 czerwca 2023 r. przez przemoc domową rozumie się: „jednorazowe albo powtarzające się 

umyślne działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, 

naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy domowej, w szczególności: 

a) narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 

b) naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, 

c) powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej osoby 

cierpienie lub krzywdę, 

d) ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub możliwości 

podjęcia pracy lub uzyskania samodzielności finansowej, 

e) istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, 

poniżenia lub udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej” (art. 2 ust. 1 pkt 1). 

 

Przez osobę doznającą przemocy domowej należy także rozumieć małoletniego będącego 

świadkiem przemocy domowej wobec osób, o których mowa wyżej. 

Świadek przemocy domowej – należy przez to rozumieć osobę, która posiada wiedzę na temat 

stosowania przemocy domowej lub widziała akt przemocy domowej. 

Osoba stosująca przemoc domową to osoba pełnoletnia, która dopuszcza się przemocy domowej 

wobec osób, o których mowa powyżej 

 

Zjawisko przemocy domowej należy zatem analizować przyjmując perspektywę indywidualną, 

systemową lub społeczną. Perspektywa indywidualna, to spojrzenie przez pryzmat osoby doznającej 

przemocy lub przez pryzmat osoby stosującej przemoc domową. Perspektywa systemowa to ukazanie 

możliwych form wsparcia dla osób uwikłanych w przemoc oraz opis metod wsparcia. Natomiast 

perspektywa społeczna, to odbiór społeczny zjawiska przemocy domowej, postawy członków lokalnej 

społeczności wobec aktów przemocy. Przemoc jest zjawiskiem występującym powszechnie w naszym 

społeczeństwie i dotyka rodzin o różnym statusie społecznym i należy ją zaklasyfikować do kategorii 

zachowań negatywnych i szkodliwych społecznie. 

 

Zasadniczo wyróżnia się następujące formy przemocy: 

1. Przemoc fizyczna – to forma agresji łącząca się naruszeniem granic ciała. Jej celem jest zadanie 

„ofierze” bólu fizycznego, uszkodzenie jej ciała, pogorszenie jej zdrowia lub pozbawienie ją życia. 

Przejawia się poprzez: szarpanie, kopanie popychanie, obezwładnianie, duszenie, odpychanie, 

przytrzymywanie, policzkowanie, szczypanie, bicie otwartą ręką, pięściami, różnymi przedmiotami, 

przypalanie papierosem, topienie, polewanie substancjami żrącymi, użycie broni, pozostawienie 

w niebezpiecznym miejscu, nie udzielenie niezbędnej pomocy, itp.  

2. Przemoc psychiczna – to zachowanie, którego celem jest umniejszanie poczucia własnej wartości, 

wzbudzanie w osobie doznającej przemocy strachu. Ta forma przemocy powoduje poważne szkody 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D28644E-2510-444D-B27E-31A3F893CAC3. Podpisany Strona 2



psychologiczne. Przejawia się poprzez: wyśmiewanie opinii, poglądów, przekonań, religii, 

pochodzenia, narzucanie swojego zdania, poglądów, stałe ocenianie, krytykę, wmawianie choroby 

psychicznej, izolowanie, kontrolowanie, ograniczanie kontaktów z innymi ludźmi, wymuszanie 

posłuszeństwa i podporządkowania, ograniczanie snu, pożywienia i schronienia, wyzywanie, 

używanie wulgarnych epitetów, poniżanie, upokarzanie, zawstydzanie, stosowanie gróźb, 

szantażowanie, itp. 

3. Przemoc seksualna – to zmuszanie osoby do aktywności seksualnej wbrew jej woli, a także 

kontynuowaniu aktywności seksualnej, gdy ta osoba nie jest w pełni świadoma, bez pytania jej 

o zgodę lub gdy na skutek zaistniałych warunków obawia się odmówić. Przejawia się poprzez: gwałt, 

wymuszanie pożycia seksualnego, nieakceptowanych pieszczot i praktyk seksualnych, zmuszanie 

do seksu z osobami trzecimi, sadyzm w pożyciu, wyśmiewanie wyglądu, ciała i krytykę zachowań 

seksualnych, itp. 

4. Przemoc ekonomiczna – to celowe niszczenie czyjejś własności, pozbawianie środków lub 

stwarzaniem warunków, w których nie są zaspokajane niezbędne dla przeżycia potrzeby. Przejawia 

się poprzez: okradanie, zabieranie pieniędzy, niełożenie na utrzymanie, uniemożliwianie podjęcia 

pracy zarobkowej, niezaspokajanie podstawowych, materialnych potrzeb rodziny, szantażowanie, 

zaciąganie długów i kredytów bez zgody współmałżonka, zmuszanie do pożyczek, uniemożliwianie 

korzystania z pomieszczeń niezbędnych do zaspokajania potrzeb (kuchnia, łazienka) itp. 

5. Zaniedbanie – to ciągłe niezaspokajanie podstawowych potrzeb fizycznych i emocjonalnych. Tej 

formy przemocy najczęściej doświadczają dzieci. Przejawia się poprzez: niedawanie (dziecku) 

środków na utrzymanie, pozbawianie jedzenia, ubrania, schronienia, brak pomocy w chorobie, nie 

udzielenie pomocy, uniemożliwianie dostępu do miejsc zaspokojenia podstawowych potrzeb: 

mieszkania, kuchni, łazienki, łóżka. 

6. Cyberprzemoc - to przemoc z użyciem urządzeń elektronicznych, najczęściej telefonu bądź 

komputera. Przejawia się poprzez: agresję słowną, np. wyzywanie na czatach internetowych, 

umieszczanie komentarzy na forum internetowym w celu ośmieszenia, sprawienia przykrości lub 

wystraszenia innej osoby; upublicznianie upokarzających, przerobionych zdjęć i filmów, 

zamieszczanie przykrych komentarzy na profilach innych osób w portalach społecznościowych, 

włamanie na konto i podszywanie się pod kogoś w celu zamieszczania w jego imieniu obraźliwych 

postów i zdjęć na profilach innych użytkowników, szantażowanie, ujawnianie sekretów, 

wykluczanie z grona „znajomych” w Internecie, celowe ignorowanie czyjejś działalności w sieci.  

 

Przemoc fizyczna, seksualna, psychiczna i ekonomiczna popełniona na szkodę osób najbliższych 

jest przestępstwem. Jeżeli przemoc ma charakter ciągły, może być zakwalifikowana jako przestępstwo 

znęcania się nad rodziną (art. 207 kk.), za które grozi kara pozbawienia wolności od trzech miesięcy do 

5 lat. Jeśli sprawca działa ze szczególnym okrucieństwem lub jeżeli osoba pokrzywdzona targnie się na 

własne życie, sprawca podlega karze odpowiednio od roku do lat 10 i od 2 do 12 lat. 

 

Skutki przemocy domowej to nie tylko szkody fizyczne, ale również trwałe następstwa  

w psychice człowieka. Bezpośrednie skutki przemocy można podzielić na: 

1. objawy fizyczne (m.in. urazy, obrzęki, otarcia, rany, złamania, stłuczenia, zadrapania, 

oparzenia, siniaki, choroby w wyniku powikłań i stresu), 

2. objawy emocjonalne (m.in. smutek, wycofanie, wzrost lęku i niepokoju, izolacja, 

depresja, próby samobójcze, samobójstwa, zmienność nastrojów, niska samoocena 

i poczucie własnej wartości, zespół stresu pourazowego, napady paniki, zaburzenia snu, 

zaburzenia psychosomatyczne), 

3. objawy społeczne (m.in. wycofanie społeczne, nieufność, nieumiejętność nawiązywania 

kontaktu, wyuczona bezradność, spadek poczucia kompetencji), 

4. objawy seksualnego wykorzystywania dziecka (m.in. seksualizacja kontaktów 

międzyludzkich, wciąganie innych dzieci w nietypową aktywność seksualną, 

świadomość seksualna wykraczająca poza poziom dojrzałości dziecka, ucieczki z domu, 

próby samobójcze, problemy psychiczne). 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D28644E-2510-444D-B27E-31A3F893CAC3. Podpisany Strona 3



II. DIAGNOZA ZJWAISKA PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE MŁYNARZE. 

 

Celem właściwego zaplanowani podejmowanych działań niezbędne jest dokonanie analizy problemów 

społecznych w gminie, z uwzględnieniem problemu przemocy domowej. 

Gmina Młynarze jest gminą typowo wiejską, położoną w północnej części województwa 

mazowieckiego, na Nizinie Północno-Mazowieckiej na obszarze dwóch regionów: Wysoczyzny 

Ciechanowskiej oraz Równiny Kurpiowskiej. Gmina ta należy do powiatu makowskiego. Gmina 

Młynarze zajmuje obszar o powierzchni 7504 ha. W skład Gminy wchodzi 15 sołectw, w tym Długołęka 

Wielka, Długołęka-Koski, Głażewo-Cholewy, Głażewo- Święszki, Gierwaty, Kołaki, Młynarze, 

Modzele, Ochenki, Ogony, Rupin, Sadykierz, Strzemieczne-Oleksy, Sieluń, Załęże-Ponikiewka. 

Młynarze graniczy z gminami: Czerwonka, Goworowo, Olszewo-Borki, Różan i Sypniewo. Rolę 

ośrodka gminy pełni miejscowość Młynarze, w którym znajduje się Urząd Gminy. Teren gminy 

charakteryzuje się niskim stopniem uprzemysłowienia, gmina zorientowana jest głównie na produkcję 

rolniczą. 

Na dzień 31.12.2024 roku, jak wynika z danych Urzędu Gminy gminę zamieszkiwało 1664 

mieszkańców, w tym 868 mężczyzn i 796 kobiet. Dzieci i młodzież do 18 roku życia stanowiły 21% 

ogółu mieszkańców gminy. 

Liczba zarejestrowanych bezrobotnych w gminie Młynarze wg stanu na dzień 31.12.2024 roku wynosiła 

81 osób, w tym 35 kobiet. Spośród zarejestrowanych bezrobotnych, 12 miało prawo do zasiłku, 

dodatkowo 55 to osoby długotrwałe bezrobotne. 19 bezrobotnych to osoby poniżej 25 roku życia, 19 – 

powyżej 50 roku życia. 

Przy sporządzaniu w/w programu uwzględniono uwagi i wnioski z opracowanej w II połowie 

2024 roku  „Diagnozy lokalnych zagrożeń społecznych”. 

Badani obejmowały mieszkańców Gminy Młynarze, którzy ukończyli osiemnasty rok życia. 

metodą CAWI (ang. Computer-Assisted Web Interview – wspomagany komputerowo wywiad przy 

pomocy strony WWW (wykorzystane narzędzie badawcze to program CORIGO rekomendowany przez 

ORE) – technika zbierania informacji w ilościowych badaniach rynku i opinii publicznej, w której 

respondent jest proszony o wypełnienie ankiety w formie elektronicznej. Respondenci byli dokładnie 

informowani o anonimowym charakterze ankiety, co miało na celu zwiększenie ich komfortu i 

szczerości odpowiedzi. W badaniu wzięło udział 66 mieszkańców Gminy Młynarze, co stanowiło 

reprezentatywną próbę dla populacji tej gminy. Średnia wieku respondentów wyniosła 44 lat, co 

sugeruje, że badanie objęło szeroki przekrój wiekowy mieszkańców, od młodych dorosłych po osoby 

starsze.   

Wyniki diagnozy: 

− W opinii mieszkańców Gminy Młynarze najistotniejszymi problemami społecznymi są: 

uzależnienie od papierosów (76%), kryzys rodziny (76%) oraz bezrobocie (73%).  

− 17% z respondentów zna osobiście lub ze słyszenia osoby doznające przemocy w rodzinie, 

a 33% ma podejrzenia, że może do tego dochodzić.   

− 64% deklaruje, że wie, gdzie na terenie gminy osoba doświadczająca przemocy może znaleźć 

pomoc. Natomiast 36% badanych przyznaje, że nie posiada takiej wiedzy. 

            Badani obejmowały 60 uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej w Młynarzach 

przeprowadzono je metodą CAWI (ang. Computer-Assisted Web Interview – wspomagany 

komputerowo wywiad przy pomocy strony WWW (wykorzystane narzędzie badawcze to program 

CORIGO rekomendowany przez ORE) – technika zbierania informacji w ilościowych badaniach rynku 

i opinii publicznej, w której respondent jest proszony o wypełnienie ankiety w formie elektronicznej. 

Użycie tej metody pozwala na efektywne badanie postaw uczniów. W badaniu wzięli udział uczniowie 

w przedziale wiekowym: klasy 4-6 oraz 7-8.  

Wyniki diagnozy: 

− Uczniowie przyznają, że doświadczają w szkole przemocy w różnorodnych formach (fizycznej 

bądź psychicznej). Otrzymane wyniki mogą posłużyć za zachętę do organizowania szkolnych 

warsztatów, podczas których dzieci i młodzież będą miały okazję do wspólnego zastanowienia 

się nad alternatywnymi sposobami rozładowywania negatywnych emocji i skutecznymi 

sposobami rozwiązywania konfliktów, bez używania przemocy. Należy także ciągle 

udoskonalać szkolne systemy przeciwdziałania i reagowania na przemoc, w które włączać 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D28644E-2510-444D-B27E-31A3F893CAC3. Podpisany Strona 4



trzeba rodziców, od których dzieci i młodzież czerpią wzorce w zakresie stosowania przemocy, 

jako rozwiązania codziennych problemów. 

− Uczniowie w Gminie Młynarze deklarują w zdecydowanej większości bardzo dobre lub dobre 

relacje z opiekunami. Zaleca się rozwijanie pozytywnego potencjału rodziny i jednocześnie 

wzmacnianie czynnika chroniącego, jakim jest pozytywna więź dziecka z rodzicami poprzez 

realizację warsztatów podnoszących kompetencje wychowawcze rodziców.  

− Uczniowie przyznają, że doświadczają agresji słownej. Otrzymane wyniki mogą posłużyć za 

zachętę do organizowania szkolnych warsztatów, podczas których dzieci i młodzież będą miały 

okazję do wspólnego zastanowienia się nad alternatywnymi sposobami rozładowywania 

negatywnych emocji i skutecznymi sposobami rozwiązywania konfliktów, bez używania 

przemocy.  

− 32% uczniów SP 4-6 oraz 46% uczniów klas SP 7-8 doświadczyło w przestrzeni internetowej 

zjawiska hatingu, nazywanego potocznie przez uczniów „hejtowaniem”. Uczniowie dość często 

otrzymywali wiadomości z obelgami (SP 4-6 – 35%; SP 7-8 – 38%) oraz często została 

udostępniana ich prywatna korespondencja (SP 4-6 – 17%; SP 7-8 – 37%). Wskazuje to na 

konieczność szerokiej edukacji z zakresu bezpiecznego korzystania z Internetu: wspierania 

świadomości prawnej, umiejętności ochrony przed niebezpiecznymi sytuacjami, wiedzy 

dotyczącej ochrony własnych danych 

 

Skalę przemocy w rodzinie na terenie gminy Młynarze najlepiej obrazują statystyki, 

opracowane na podstawie danych Posterunku Policji w Różanie oraz Zespołu Interdyscyplinarnego 

zebrane w ramach procedury „Niebieskie Karty”. 

 

Tabela nr 1. Liczba założonych Niebieskich Kart w latach 2022-2024 przez instytucje. 

Instytucja zakładająca 

NK 

Liczba Niebieskich Kart przekazanych do Przewodniczącego Zespołu 

Interdyscyplinarnego 

2022 2023 2024 

Policja 1 1 1 

GOPS 0 0 0 

Oświata 0 0 0 

Służba zdrowia 0 0 1 

GKRPA 0 0 0 

Razem 1 1 2 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Zespołu Interdyscyplinarnego w Młynarzach 

Tabela nr 2. Liczba interwencji Policji na terenie gminy Młynarze w latach 2022-2024. 

Liczba interwencji Policji na terenie gminy 

Młynarze w tym: 

2022 2023 2024 

Interwencje domowe: 

W tym dotyczące przemocy w rodzinie 

26 20 14 

5 3 4 

Źródło: dane z KP Różan 

Tabela nr 3. Liczba postępowań przygotowawczych z art. 207 KK  w latach 2022-2024 

Liczba postępowań przygotowawczych z art. 207 KK prowadzonych przez KP w Różanie na 

terenie gminy Młynarze 

2022 2023 2024 

0 0 1 

Źródło: dane z KP Różan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D28644E-2510-444D-B27E-31A3F893CAC3. Podpisany Strona 5



Do chwili obecnej nie było przypadku odebrania dziecka z rodziny na podstawie art. 12 a ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie w sytuacji bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia 

dziecka w związku z przemocą w rodzinie z prowadzoną procedurą „ Niebieskie Karty” jak również nie 

było osób, którym zapewniono schronienie w ośrodkach wsparcia lub specjalistycznych ośrodkach 

wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie w związku z realizowaną procedurą NK. Powyższe dane jednak 

nie oddają w pełni obrazu przemocy na terenie Gminy Młynarze. Zjawisko to jest powszechne, jednak 

nie zawsze jest ujawniane, co utrudnia rozpoznanie przemocy w rodzinie i przeciwdziałanie jej. 

 

ANALIZA SWOT 

Przeprowadzona na potrzeby niniejszego dokumentu analiza SWOT posłużyła identyfikacji 

mocnych i słabych stron lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej oraz szans i zagrożeń. 

Pozwoliła oszacować potencjał, jakim gmina dysponuje w tym obszarze oraz określić stopień, w jakim 

posiadane zasoby odpowiadają potrzebom rodzin mieszkającym na jej terenie 

 

 

MOCNE STRONY SŁABE STRONY 

- funkcjonowanie GOPS w Młynarzach; 
- działalność GKdsPiRPA w Młynarzach; 
- funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarego; 
- diagnozowanie środowiska lokalnego; 
- współrpacowanie różnych podmiotów 
realizujących działania w zakresie 
przeciwdziałania przemocy domowej; 
- wykorzystanie narzędzia jakim jest procedura 
„Niebieskiej Karty”. 

- przemoc jako zjawisko zakorzenione w 
środowisku społecznym; 
- niedostateczny dostęp rodzin z problemem 
przemocy domowej do pomocy terapeutycznej, 
wsparcia psychospołecznego i prawnego; 
- brak grup wsparcia dla osób doznających 
przemocy domowej; 
- brak współpracy z organizacjami 
pozarządowymi funkcjonującymi w obszarze 
przeciwdziałania przemocy. 
 

SZANSE ZAGROŻENIA 

- zmiana postaw społecznych; 
- dostępność w powiecie instytucji udzielających 
wsparcia osobom doznającym przemocy i 
stosującym przemoc (PCPR);  
- przeciwdziałanie powielaniu przez młodzież 
niepożądanych postaw społecznych; 
- rozwój pedagogizacji rodziców i systemu ich 
wsparcia w rozwiązywaniu konfliktów; 
zwiększenie działań edukacyjnych dotyczących 
problematyki uzależnień i przemocy domowej; 
- stale kształcąca się kadra służb działających w 
obszarze przeciwdziałania przemocy domowej. 
 

- pogłębiający się kryzys rodziny; osłabienie 
więzi komunikacyjnych i społecznych; rozpad 
rodziny; 
- niezgłaszanie przez rodziny i najbliższe 
otoczenie ( np. sąsiadów) przypadków 
przemocy; 
- niechęć do współpracy osób doświadczających 
przemocy domowej; 
- szerzący się problem uzależnienia od 
komputera i Internetu, gier komputerowych co 
może prowadzić do przemocy. 

 

III. CEL GŁÓWNY 

 

Głównym celem wyznaczonym w Programie Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej w gminie Młynarze na lata 2025 – 2028 jest:  

Zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej oraz ograniczenie skali powstawania 

tego zjawiska na terenie gminy Młynarze poprzez prowadzenie działań interwencyjnych oraz 

profilaktyczno-edukacyjnych. 

Osiągnięciu celu głównego ma służyć realizacja przedstawionych poniżej celów 

szczegółowych. Zadania w Programie mają charakter ciągły, przeznaczone na realizację w latach 2025 

– 2028 bądź, jeśli wystąpi niezbędna konieczność ich wykonania. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D28644E-2510-444D-B27E-31A3F893CAC3. Podpisany Strona 6



 

IV. CELE SZCZEGÓŁOWE 

  

1. Profilaktyka i edukacja społeczności w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

2. Zmniejszenie negatywnych skutków przemocy domowej, a także holistyczna pomoc osobom 

doznającym przemocy domowej. 

3. Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących, a także podejrzanych o 

przemoc domową. 

4. Współpracowanie podmiotów na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej na terenie gminy  

Młynarze. 

5. Podnoszenie kompetencji służb i przedstawicieli podmiotów realizujących działania z zakresu 

przeciwdziałania przemocy domowej. 

 

V. ZADANIA SZCZEGÓŁOWE 

 

ZADANIE NR 1 - Profilaktyka i edukacja społeczności w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej: 

1. Edukacja społeczeństwa w zakresie problematyki przeciwdziałania przemocy domowej: 

1) podnoszenie wiedzy w społeczności lokalnej w zakresie problematyki 

przeciwdziałania przemocy domowej poprzez rozpowszechnianie ulotek, materiałów 

edukacyjno - informacyjnych; 

2) prowadzenie poradnictwa w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej w 

szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i 

wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach dotkniętych przemocą, ze 

szczególnym uwzględnieniem tematyki wychowywania bez przemocy i agresji; 

3) prowadzenie zajęć profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, które będą miały na celu: 

szerzenie postaw wolnych od przemocy rówieśniczej, przedstawienie uczniom 

negatywnych skutków przemocy, przedstawienie uczniom sposobów reagowania w 

sytuacji przemocy, agresji prowadzenie zajęć profilaktycznych dla dzieci i młodzieży 

z zakresu przeciwdziałania powstawaniu cyberprzemocy,  

4) organizowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży celem wzmocnienia więzi 

rodzinnych, kompetencji opiekuńczych i wychowawczych rodziców poprzez 

prowadzenie zajęć edukacyjno - wychowawczych; 
Termin realizacji zadania: 2025-2028 

Wskaźniki: liczba zorganizowanych lokalnych kampanii społecznych, liczba rozpowszechnionych ulotek, 

broszur, liczba przeprowadzonych spotkań, pogadanek profilaktycznych dla rodziców, liczba rodziców biorąca 

udział w spotkaniach, pogadankach profilaktycznych, liczba osób prowadząca szkolenia, spotkania dla rodziców 

(np. pedagog szkolny, specjalista zatrudniony z zewnątrz), liczba zorganizowanych działań dla społeczności 

lokalnej, liczba przeprowadzonych programów, warsztatów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, liczba dzieci 

i młodzieży uczestnicząca w programach, warsztatach profilaktycznych. 

 

ZADANIE NR 2 - Zmniejszenie negatywnych skutków przemocy domowej, a także holistyczna 

pomoc osobom doznającym przemocy domowej: 

1. Udzielenie profesjonalnej pomocy oraz wsparcia osobom doznającym przemocy domowej: 

1) prowadzenie poradnictwa socjalnego, psychologicznego, pedagogicznego, 

medycznego, prawnego dla osób doświadczających przemocy domowej, 

2) prowadzenie pracy socjalnej, 

3) udzielanie wsparcia materialnego, 

4) realizowanie procedury „Niebieskie Karty”, 

5) działania interwencyjne w przemocy domowej, 

6) powoływanie grup diagnostyczno-pomocowych, 

7) zapewnienie bezpieczeństwa osobom doświadczającym przemocy domowej poprzez 

np. zapewnienie schronienia, 

8) monitorowanie sytuacji osób, rodzin dotkniętych przemocą domową, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D28644E-2510-444D-B27E-31A3F893CAC3. Podpisany Strona 7



9) prowadzenie statystyk w zakresie zjawiska przemocy domowej przez wszystkie 

instytucje zgodnie z wymaganiami resortowymi oraz w sposób ustalony przez Zespół 

Interdyscyplinarny. 

2. Upowszechnienie informacji o możliwościach i formach pomocy dla osób doświadczających 

przemocy domowej: 

1) rozpowszechnienie ulotek, broszur o formach pomocy w sytuacji wystąpienia 

przemocy domowej, 
Termin realizacji zadania: 2025-2028 

Wskaźniki: liczba założonych Kart w ramach procedury „Niebieskie Karty”, liczba przeprowadzonych porad, 

liczba osób korzystająca z poradnictwa, liczba osób, którym udzielono pomocy, liczba osób korzystających z 

możliwości schronienia, liczba powołanych grup diagnostycznopomocowych, liczba przeprowadzonych działań 

interwencyjnych, liczba osób objętych monitoringiem, liczba przeprowadzonych monitoringów. 

 

ZADANIE NR  3 - Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących, a także 

podejrzanych o przemoc domową: 

1. Oddziaływanie na osoby stosujące oraz podejrzane o przemoc domową: 

1) kierowanie do udziału w programie korekcyjno-edukacyjnym, psychologiczno-

terapeutycznym, 

2) informowanie o konsekwencjach stosowania przemocy domowej, o możliwościach 

podjęcia leczenia lub terapii dla osób stosujących przemoc domową, 

3) przeprowadzanie rozmów z osobami nadużywającymi alkoholu i stosującymi przemoc 

domową, 

4) kierowanie wniosków do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w sprawie zastosowania obowiązku podjęcia leczenia odwykowego w związku z 

nadużywaniem alkoholu, 

5) zatrzymanie osób stosujących przemoc domową w związku z popełnieniem 

przestępstwa znęcania się nad innymi osobami. 
Termin realizacji zadania: 2025-2028 

Wskaźniki: liczba zorganizowanych programów korekcyjno-edukacyjnych oraz programów psychologiczno-

terapeutycznych, liczba osób uczestniczących w programie korekcyjno-edukacyjnym oraz w programie 

psychologiczno-terapeutycznych, liczba osób, które ukończyły program korekcyjno-edukacyjny oraz program 

psychologiczno-terapeutyczny, liczba zatrzymanych osób stosujących przemoc domową, liczba 

przeprowadzonych rozmów, liczba osób korzystająca z rozmów, liczba skierowanych wniosków do GKRPA, 

liczba zatrzymanych osób stosujących przemoc domową, 

 

ZADANIE NR 4 - Współpracowanie podmiotów na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej na 

terenie gminy  Młynarze: 

1. Doskonalenie współpracy instytucji działających w obszarze przeciwdziałania przemocy 

domowej: 

1) zmobilizowanie stowarzyszeń, instytucji, różnych organizacji do współpracy przy 

przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

2) organizowanie wspólnych spotkań w celu wymiany doświadczeń. 
Termin realizacji zadania: 2025-2028 

Wskaźniki: liczba podmiotów współpracujących przy realizacji Programu, 

 

ZADANIE NR 5 - Podnoszenie kompetencji służb i przedstawicieli podmiotów realizujących 

działania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej: 

1. Rozwijanie umiejętności pracowników realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania 

przemocy domowej: 

1) organizowanie szkoleń z zakresu przeciwdziałania przemocy w celu podniesienia 

umiejętności pracy z klientem i lepszego radzenia sobie ze stresem, 

2) organizowanie szkoleń grup zawodowych przedstawicieli służb i instytucji z obszaru 

przeciwdziałania przemocy domowej dla potrzeb współpracy w zespołach 

interdyscyplinarnych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D28644E-2510-444D-B27E-31A3F893CAC3. Podpisany Strona 8



3) zapewnienie dostępu pracownikom zaangażowanym w przeciwdziałanie przemocy 

domowej, cyberprzemocy dostępu do specjalistycznej literatury, materiałów 

edukacyjnych. 
Termin realizacji zadania: 2025-2028 

Wskaźniki: liczba przeprowadzonych  szkoleń dla przedstawicieli służb, liczba osób biorąca udział w 

szkoleniach, zakupionych materiałów edukacyjnych dla pracowników pracujących w obszarze przeciwdziałania 

przemocy domowej  
 

VI. REALIZACJA PROGRAMU 

 

Zadania Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej mają charakter ciągły. Podmiotem odpowiedzialnym za koordynację 

działań wyznaczonym w Programie przez Wójta Gminy Młynarze jest Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Młynarzach tj. odpowiedzialny za współpracę z podmiotami na rzecz realizacji zadań 

programu.  

Do realizacji Programu i tworzenia gminnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej włącza 

się jako realizatorów: 

− władze samorządowe, 

− Gminną Komisję ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Młynarzach, 

− Zespół Interdyscyplinarny w Młynarzach, 

− Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Młynarzach, 

− placówki oświatowe, 

− Gminną Bibliotekę Publiczną, 

− placówkę służby zdrowia, 

przy współpracy z :Komendą Powiatową Policji w Makowie Maz., Komisariatem Policji w Różanie, 

Prokuraturą i Sądem Rejonowym w Przasnyszu wraz ze służbami kuratorskimi, Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Makowie Mazowieckim; 

 

Realizacja Programu będzie systematycznie monitorowana. Monitoring umożliwi wgląd w 

realizację podejmowanych działań, ocenę ich skuteczności oraz podejmowanie działań korygujących. 

Monitorowanie Monitoring prowadzi się w oparciu o w/w wskaźniki do poszczególnych zadań 

programu, wymianę informacji między instytucjami, organizacjami i wszelkimi podmiotami 

odpowiedzialnymi i realizującymi politykę związaną z przeciwdziałaniem uzależnieniom na terenie 

gminy oraz ankiet, sprawozdań z realizacji zadań programu. Programu będzie prowadzone przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Młynarzach.  

Ewaluacja Programu powinna dostarczyć odpowiedzi, jaka jest jego skuteczność i efektywność. Musi 

określać, czy cele projektu są odpowiednie w stosunku do zmian potrzeb zmieniającej się 

rzeczywistości, jak również określać do jakiego stopnia oddziaływanie Programu przyczyniło się do 

osiągnięcia jego celu głównego, celów szczegółowych i czy spełnia oczekiwania odbiorców Programu. 

 

VII. FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

Zakłada się że Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej w gminie Młynarze na lata 2025-2028 będzie finansowany w różnych 

formach. Będą to: 

1. Środki finansowe z budżetu samorządu, 

2. Środki finansowe z funduszy zewnętrznych, w tym rządowych, pozarządowych, programów 

celowych i unijnych. 

Działania będą realizowane w ramach wydatków zaplanowanych na dany rok we właściwych częściach 

budżetowych w ramach budżetów jednostek organizacyjnych Gminy oraz Powiatu Makowskiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

Rady Gminy 

Łukasz Suski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D28644E-2510-444D-B27E-31A3F893CAC3. Podpisany Strona 9


	UCHWAŁA NR VII/50/2025 RADY GMINY MŁYNARZE  z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


